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Pariisissa voi Eiffelin lisäksi ihailla maisemia
lukuisista näköalapaikoista eri puolilta kaupunkia.
Samalla tutustutaan näyttelyihin, tutkitaan
historiaa, shoppaillaan, syödään hyvin ja
kuunnellaan musiikkia. Ja harrastetaan liikuntaa!
TEKSTI JA KUVAT: TARJA PERKIÖ

1. Tour Eiffel

Eiffel-tornia pidettiin sen valmistuessa 1889 hyödyttömänä ja
hirvittävänä rakennuksena, mutta nykyään se on maailman suosituin
nähtävyys. Jonottamisen arvoinen Pariisin symboliksi noussut
komistus kohoaa 300 metriin. Näköaloja saa katsella kolmelta
tasanteelta ja osaan pääsee portaita, jos haluaa elämyksiä myös
reisilihaksilleen. Ensimmäiseltä tasanteelta löytyy kauppoja, ravintola
ja näköalagalleria. Illalla jonot ovat lyhyemmät ja kaupunki välkehtii
valoissa.

2. Tour Montparnasse

Pilvenpiirtäjän huipulle 200 metriin vie Euroopan nopein hissi, johon
ei tarvitse jonottaa pitkään. Ylhäällä on viihtyisä kahvila, näyttelyitä ja
ulkoilmatasanne, josta aukeaa 360 asteen maisema kauniiseen
kaupunkiin ja esimekiksi jättimäiseen Louvreen koko komeudessaan.
Tornin juurella voi shoppailla Galeries Lafayette -tavaratalossa. Eikä
pidä unohtaa Montparnassen lettubaareja!

3. Montmartre

Auringonlasku Printempsin katolla. Eiffelin edustalla komeilee maailmankuulujen näyttelyiden Grand Palais.
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Montmartren kukkulalla Pariisin katolla tunnelma on rento. Ihmiset
istuskelevat rinteen nurmella syömässä eväitään ja rappusilla soittaa
orkesteri. Alueella on kylämäinen tunnelma mukulakivikatuineen,
museoineen ja taiteilijoineen. Entisaikoina lukuisat tuulimyllyt
jauhoivat ympärillä olevien peltojen viljaa, nykyään niistä on jäljellä
vielä muutama.

Kukkulalla ylväänä seisova Sacré-Cour -basilika ja vanhat talot
kätkevät sisäänsä historiaa ja tarinoita. Kirkkoon pääsee ilmaiseksi,
mutta torniin myydään lippuja. Kukkulalle pääsee myös kiskohissillä,
kaupunkijunalla, bussilla tai taksilla.

4. Ballon de Paris

Nouseminen Citröen-puiston heliumpallolla 150 metriin on vinha
kokemus, kun tuuli pyyhkii poskia ja keikuttaa palloa. Korkeuksista
voi seurata Seinellä lipuvien jokilaivojen kulkua. Pitkiä jonoja ei
yleensä ole. Puisto sijaitsee entisen autotehtaan alueella lähellä joen
rantaa. Suuri, siisti viheriö isoine tammineen on hyvä paikka
hengähtää kaupungin vilinän keskellä.

5. Tour Notre Dame

Kellonsoittajan kirkontorniin 422 askelman kapuaminen kolkkoja
kivisiä kierreportaita on elämys. Matkalla pysähdytään kuuntelemaan
oppaan tarinoita. 1300-luvulla valmistuneen goottilaiskirkon
katedraali, aarrekammio ja krypta sisältävät historiaa niin
arkkitehtuurista, uskonnosta, sodista ja valloituksista kuin
myyteistäkin.

Ensimmäisellä tasanteella on matkamuistomyymälä ja ylhäältä
tornista näkymä koko Pariisiin. Näyttävään katedraaliin pääsee
ilmaiseksi, mutta torniin peritään pääsymaksu.

6. Arc de Triomphe

Riemukaari pystytettiin Napoleonin sotavoittojen kunniaksi ja se
symboloi ranskalaisille edelleen suurvallan asemaa. Kattotasanteelta
aukeaa näkymä tähden muotoiselle avenuelle ja maailman
loistokkain pääkatu Champs-Elysée välkehtii iltavaloissa. 50 metrin
korkeuteen vie 284 rappusta, mutta vanhukset ja liikuntarajoitteiset
pääsevät hissillä. Hissin ovessa olevasta invamerkistä huolimatta
torniin täytyy nousta kaksi kerrosta rappusia.

7. Grande Arche

La Defénsen kaupungiosassa sijaitseva Riemukaaren isoveli "Suuri
kaari" on tehty lasista, marmorista ja betonista. 110-metriseen
kaareen noustaan lasihissillä. Huikeiden maisemien lisäksi tarjolla on
vaihtuvia näyttelyitä ja ravintola. Lasinen riemukaari on osa
presidentti Francois Mitterrandin rakennuttamaa jättimäistä
toimistokompleksia.

8. Printemps

Eräs parhaista ja vieläpä ilmainen näköalapaikka on Pariisin
vanhimpiin kuuluvan tavaratalon, Printempsin katolla. Shoppailun ja
kalliiden tavaroiden hypistelyn jälkeen ajetaan hissillä ylös
yhdeksänteen kerrokseen, tilataan kahvi ja croissant ja istutaan
nauttimaan auringonlaskusta.

9. Centre Pompidou

Modernin taiteen keskus on Pariisin erikoisimpia rakennuksia.
Maailman laajimmissa kokoelmissa riittää mielenkiintoista
katsottavaa, ja tauon voi pitää nousemalla julkisivun rullaportaita
rakennuksen katolle ihailemaan näkymiä Pariisin kattojen yllä.
Ylhäältä löytyy myös trendiravintola. Ruokailun jälkeen voi ottaa
nokoset Pompidoun sohvalla.

10. Roue de Paris

Pariisin maailmanpyörä on parhaalla paikalla joulun alla kun se
tuodaan Concorde-aukiolle. Hintavasta lipustaan huolimatta pyörä
kieputtaa ajatukset joulun leikkisään tunnelmaan. Kilometrien
pituinen niin sanottu suuri akseli Louvrelta Riemukaarelle avautuu
vaunussa kaikessa komeudessaan. Kyydin jälkeen viereisen
Champs-Elyséen joulumarkkinoiden ostokset, iloinen tunnelma ja vin
chaud, kuuma viini, täydentävät jouluelämyksen.

FAKTAT PARIISI

Sijainti: Pohjois-Ranskassa Seinejoen varrella
Pinta-ala: 105 km²
Asukasluku: 2,2 milj., Suur-Pariisin alueella 12 milj.
Valuutta: Euro, hintataso suunnilleen sama kuin Suomessa
Aikaero Suomeen: -1 tunti

PLUSSAT

Luxenburgin puiston suuruus paljastuu, kun katselee sitä Montparnassen tornista.

 Jättimäisen kuumailmapallon kyyti kutkuttaa vatsanpohjaa.
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o Näköalapaikkojen ja nähtävyyksien selkeät opasteet
o Alle 18-vuotiaat pääsevät moniin kohteisiin ilmaiseksi.
o Runsas nähtävyys- ja palvelutarjonta

MIINUKSET

o Suosituimpiin nähtävyyksiin jonotetaan ilman penkkejä.
o Kahvi ja ruoka ovat kalliita näköalakohteissa.
o Osaan kohteista ei pääse pyörätuolilla

 

Montmartren kukkula on kaupungin suosituimpia käyntikohteita.

Riemukaari koristeellisine julkisivuineen kertoo ranskalaisten kansallisylpeydestä.

Notre Damen kirjava menneisyys ja urkukonsertit ovat suosittuja.
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Notre Damen tornissa soi aikoinaan peräti 20 kirkonkelloa. Tämä jättiläinen painaa 13
tonnia.

Riemukaarelta näkyy La Defénsen lasiselle Riemukaarelle asti.
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Ihmiset istuskelevat Montparnassen pilvenpiirtäjän katolla ja nauttivat Pariisin ylle
avautuvista näkymistä.

Centre Pompidou eli Beaubourg on itsessään hätkähdyttävä nykykulttuurin ilmestys.
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Pariisin maailmanpyörä iltapuvussaan ihastuttaa.
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